
*KUMSX01MT1PL* 

 

 

KRAJSKÝ ÚŘAD 
MORAVSKOSLEZSKÝ KRAJ 
Odbor životního prostředí a zemědělství 
28. října 117, 702 18  Ostrava 

 

 

 

 
 

tel.: 595 622 222 IČ: 70890692 Bankovní spojení: Česká spořitelna, a. s. – centrála Praha  

fax: 595 622 126 DIČ: CZ70890692 č. účtu: 1650676349/0800  
ID DS: 8x6bxsd Úřední hodiny Po a St 9.00–17.00; Út, Čt 9.00–14.30; Pá 9.00–13.00 www.msk.cz 
 

Rozhodnutí – veřejná vyhláška 
 

Výroková část 
  

Krajský úřad Moravskoslezského kraje, odbor životního prostředí a zemědělství (dále jen „krajský úřad“), jako 
věcně a místně příslušný správní orgán, a to příslušný úřad posuzování vlivů na životní prostředí a veřejné zdraví, 

podle § 29 odst. 1 a § 67 odst. 1 písm. g) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších 

předpisů, a podle § 3 písm. f) a § 22 písm. a) zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí 
a o změně některých souvisejících zákonů (zákon o posuzování vlivů na životní prostředí), ve znění pozdějších 

předpisů (dále též jen „zákon o posuzování vlivů na životní prostředí“), podle § 7 odst. 6 zákona o posuzování 
vlivů na životní prostředí vydává tento závěr zjišťovacího řízení a rozhodl, že záměr s názvem  

 
„Rekonstrukce stáje 5 Nový Dvůr“ 

(dále též jen „záměr“) 

 
nemá významný vliv na životní prostředí a veřejné zdraví a nebude posuzován podle zákona 

o posuzování vlivů na životní prostředí. 
 

Zařazení záměru dle přílohy č. 1 zákona o posuzování vlivů na životní prostředí: Kategorie II bod 1.5 – 
Zařízení k intenzivnímu chovu hospodářských zvířat s kapacitou od 50 dobytčích jednotek (1 dobytčí jednotka = 
500 kg živé hmotnosti) (záměry neuvedené v kategorii I), záměr byl posuzován dle § 4 odst. 1 písm. c) zákona 

o posuzování vlivů na životní prostředí.  
 

Kapacita (rozsah) záměru:  

 
původní využití objektu:  stáj pro dobytek a stolařská dílna 

počet objektů:     1  
kapacita objektu:   170 dobytčích jednotek 

 
plánované využití objektu:   ustájení masného skotu na hluboké podestýlce  

počet objektů:      1  
kapacita objektu:   179 dobytčích jednotek  

 
 

Váš dopis zn.:   
Ze dne:  
Čj: MSK  33446/2016 
Sp. zn.: ŽPZ/6763/2016/Haj 
 208.3 V10 
Vyřizuje: Ing. Martina Hájková, Ph.D. 
Telefon: 595 622 937 
Fax: 595 622 396  
E-mail: posta@msk.cz 
Datum: 2016-04-21 



 

  

2/8 

tel.: 595 622 222 IČ: 70890692 Bankovní spojení: Česká spořitelna, a. s. – centrála Praha  

fax: 595 622 126 DIČ: CZ70890692 č. účtu: 1650676349/0800  
ID DS: 8x6bxsd Úřední hodiny Po a St 9.00–17.00; Út, Čt 9.00–14.30; Pá 9.00–13.00 www.msk.cz 
 

Umístění záměru:  

 
Kraj:      Moravskoslezský  

Obec:     Město Albrechtice  

Katastrální území:   Město Albrechtice  
Pozemek parc. č.:   950 

 
Charakter záměru a možnost kumulace s jinými záměry:  

 

Jedná se o rekonstrukci objektu původně využívaného jako stáj pro dobytek s kapacitou 170DJ, nynější využití 
objektu je stolařská dílna. Po rekonstrukci má sloužit pro ustájení masného skotu na hluboké podestýlce 

s kapacitou 179 DJ. Objekt se nalézá ve stávajícím oploceném zemědělském areálu ve vlastnictví investora.   

Kumulace záměru s jinými záměry může nastat ve spojení se stájemi A,B,C,D, a č. 6, které jsou umístěny 

ve stejném zemědělském areálu a ve vlastnictví investora. Předpokládá se kumulace produkce amoniaku, kdy 

záměr počítá s produkcí 1,206 tun NH3 /1rok a stáje A,B,C,D, a č. 6 nyní dle výpočtu produkují 2,057 tun 

NH3 /1rok. Kumulace produkce amoniaku všech stájí potom dle oznamovatele činí 3,505 tun NH3 /1rok. 

Vzhledem k tomu, že využití objektu v minulosti mělo jen nevýznamně nižší produkci amoniaku (zvýšení kapacity 

chovu ze 170 DJ na 179 DJ), se roční produkce amoniaku příliš nezmění. Případné kumulace vlivů záměru 

na životní prostředí a veřejné zdraví či pohodu obyvatel v nejbližším okolí záměru se nepředpokládají významné, 

a to vzhledem k nevýznamné změně navýšení počtu dobytčích jednotek a také proto, že jsou provozy umístěny 

v zemědělském areálu mimo obytnou zástavbu. Nejbližší obytná zástavba je ve vzdálenosti přibližně 200 m. 

Dopravní napojení bude řešeno stávající obslužnou komunikací, která bude opravena a zabezpečí obslužné 

napojení stáje. 

 

Stručný popis technického a technologického řešení záměru:  
 

Předmětem záměru je rekonstrukce objektu původně určeného jako stáj pro dobytek s kapacitou 170 DJ, nynější 
využití objektu je stolařská dílna. Po rekonstrukci má sloužit pro ustájení masného skotu na hluboké podestýlce 

s kapacitou 179 DJ.  
Objekty se nacházejí ve stávajícím oploceném zemědělském areálu. Zastavěná plocha stáje je 730,34 m2 a bude 

zvětšena na 730,4 m2. Délka stáje je 68,5 m, šířka 10,6 m a výška do hřebene 4,96 m. Navrhovaná stavba je 

určena pro ustájení zvířat s předpokladem ustájení cca až 12 měsíců dle potřeby. Zvířata budou ustájena 
na hluboké podestýlce ve volném ustájení s přirozeným větráním.  Hluboká podestýlka bude vyvážena 1x za 3 

měsíce. Ustájení, krmiště pak bude čištěno 3x až 8x do měsíce (dále dle potřeby), s okamžitým odvozem k přímé 
aplikaci na pozemky a zaorání. Ve stejném období bude vyváženo i hnojiště, na které se bude hnůj navážet 

především v zimním období, kdy nebude možné zaorávat. Hnojiště v majetku investora se nachází v sekundárním 

areálu vzdáleném 2,5km od rekonstruované stáje. K zajištění vody v požadované kvalitě pro chov skotu, 
slouží obecní vodovod a nezamrzající míčové napáječky. Stáj bude větrána intenzivním přirozeným způsobem, 

odvodem odpadních plynů větrací mezerou mezi obvodovou stěnou a střešní konstrukcí.  
 

Podrobný popis řešení záměru je uveden v oznámení záměru (Petr Kovařík, únor 2016) a ve zmenšené 

projektové dokumentaci (Petr Kovařík, Jiří Sklenák, 2/2016).   
 

Oznamovatel: ( účastník řízení dle § 27 odst. 1 správního řádu)  
 

právnická osoba Zemědělský podnik, a.s. Město Albrechtice, se sídlem Zámecká 83/1, 793 95 Město Albrechtice, 
IČO: 476 74 717  

 

Zpracovatel oznámení:  
 

Petr Kovařík, se sídlem Lázeňská 8/12, 794 01 Krnov, IČO: 646 21 952 



 

  

3/8 

tel.: 595 622 222 IČ: 70890692 Bankovní spojení: Česká spořitelna, a. s. – centrála Praha  

fax: 595 622 126 DIČ: CZ70890692 č. účtu: 1650676349/0800  
ID DS: 8x6bxsd Úřední hodiny Po a St 9.00–17.00; Út, Čt 9.00–14.30; Pá 9.00–13.00 www.msk.cz 
 

Odůvodnění  
 

Krajský úřad obdržel dne 2.3.2016, oznámení záměru „Rekonstrukce stáje 5 Nový Dvůr“, které bylo doplněno 
dne 11.03.2016. Oznamovatel: právnická osoba Zemědělský podnik, a.s. Město Albrechtice, IČO: 476 74 717, se 

sídlem Zámecká 83/1, 793 95 Město Albrechtice. Na základě uvedeného oznámení (Petr Kovařík, únor 2016) bylo 
zahájeno zjišťovací řízení uvedeného záměru podle § 7 a přílohy č. 2 zákona o posuzování vlivů na životní 

prostředí. Oznámení bylo rozesláno dopisem č. j. MSK 38653/2016 ze dne 15.03.2016. Informace o oznámení 

záměru byla na úřední desce krajského úřadu zveřejněna dne 18.03.2016. Cílem zjišťovacího řízení bylo zejména 
zjistit, zda uvedený záměr má významný vliv na životní prostředí a veřejné zdraví, zda bude posuzován v celém 

rozsahu zákona posuzování vlivů na životní prostředí a zda může samostatně nebo ve spojení s jinými záměry 
významně ovlivnit území evropsky významné lokality nebo ptačí oblasti.  

Podle § 7 odst. 6 věty první zákona o posuzování vlivů na životní prostředí, dojde-li příslušný úřad k závěru, 
že záměr nebo jeho změna nebudou posuzovány podle tohoto zákona, vydá o tom rozhodnutí, které je prvním 

úkonem v řízení podle zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů (dále „správní řád“).  

Záměr byl zařazen dle zákona o posuzování vlivů na životní prostředí do bodu 1.5 – Zařízení k intenzivnímu 
chovu hospodářských zvířat s kapacitou od 50 dobytčích jednotek (1 dobytčí jednotka = 500 kg živé hmotnosti) 

(záměry neuvedené v kategorii I), kategorie II přílohy č. 1 uvedeného zákona. 
 

Charakteristika záměru:  

 
Předmětem záměru je rekonstrukce objektu původně určeného jako stáj pro dobytek s kapacitou 170 DJ, nynější 

využití objektu je stolařská dílna. Po rekonstrukci má sloužit pro ustájení masného skotu na hluboké podestýlce 
s kapacitou 179 DJ.  
Objekt se nacházejí ve stávajícím oploceném zemědělském areálu. Zastavěná plocha stáje je 730,34 m2 a bude 
730,4 m2. Délka stáje je 68,5 m, šířka 10,6 m a výška do hřebene 4,96 m. Navrhovaná stavba je určena 

pro ustájení zvířat s předpokladem ustájení cca až 12 měsíců dle potřeby. Zvířata budou ustájena na hluboké 

podestýlce ve volném ustájení s přirozeným větráním.  Hluboká podestýlka bude vyvážena 1x za 3 měsíce. 
Ustájení, krmiště pak bude čištěno 3x až 8x do měsíce (dále dle potřeby), s okamžitým odvozem k přímé aplikaci 

na pozemky a zaorání. Ve stejném období bude vyváženo i hnojiště, na které se bude hnůj navážet především 
v zimním období, kdy nebude možné zaorávat. Hnojiště v majetku investora se nachází v sekundárním areálu 

vzdáleném 2,5km od rekonstruované stáje. K zajištění vody v požadované kvalitě pro chov skotu, slouží obecní 

vodovod a nezamrzající míčové napáječky. Stáj bude větrána intenzivním přirozeným způsobem, odvodem 
odpadních plynů větrací mezerou mezi obvodovou stěnou a střešní konstrukcí.  

 
S ohledem na kritéria přílohy č. 2 zákona o posuzování vlivů na životní prostředí provedl příslušný úřad 

hodnocení vlivů záměru také na základě: 

 
- velikosti záměru: Jedná se o objekt, který původně sloužil jako stáj pro dobytek s kapacitou 170DJ, nynější 

využití objektu je stolařská dílna. V rámci záměru dojde k jeho rekonstrukci na stáje pro chov masného skotu 
na hluboké podestýlce. Záměr bude realizován ve stávajícím zemědělském areálu na pozemku p.č. 950 v k. ú. 

Město Albrechtice. Zastavěná plocha jedné stáje bude 730,4 m2, kapacita stáje bude 179 dobytčích jednotek. 
Realizací záměru dojde k nevýznamnému zvětšení zastavěné plochy stájí (o 0,06 m2) a k nevýznamnému 

navýšení počtu dobytčích jednotek (o 9 DJ).  

 - kumulace vlivů záměru: Kumulace záměru s jinými záměry může nastat ve spojení se stájemi A,B,C,D, a č.6, 

které jsou umístěny ve stejném zemědělském areálu a ve vlastnictví investora. Předpokládá se kumulace 

produkce amoniaku, kdy záměr předpokládá produkci 1,206tun NH3 /1rok a stáje A,B,C,D, a č. 6 dohromady 

2,057 tun NH3 /1rok. Kumulace produkce amoniaku všech stájí potom dle oznamovatele činí 3,505 tun 

NH3 /1rok.  Vzhledem k tomu, že využití objektu v minulosti mělo jen nevýznamně nižší produkci amoniaku 

(zvýšení kapacity chovu ze 170 DJ na 179 DJ), se roční produkce amoniaku příliš nezmění. Případné kumulace 

vlivů záměru na životní prostředí a veřejné zdraví či pohodu obyvatel v nejbližším okolí záměru se 

nepředpokládají významné, a to vzhledem k nevýznamné změně navýšení počtu dobytčích jednotek a také 



 

  

4/8 

tel.: 595 622 222 IČ: 70890692 Bankovní spojení: Česká spořitelna, a. s. – centrála Praha  

fax: 595 622 126 DIČ: CZ70890692 č. účtu: 1650676349/0800  
ID DS: 8x6bxsd Úřední hodiny Po a St 9.00–17.00; Út, Čt 9.00–14.30; Pá 9.00–13.00 www.msk.cz 
 

proto, že jsou provozy umístěny v zemědělském areálu mimo obytnou zástavbu. Nejbližší obytná zástavba je 

ve vzdálenosti přibližně 200 m. 

   - využívání přírodních zdrojů: Při provozu záměru bude potřeba minimálních vstupů – napájecí voda bude 
přiváděna stávající vodovodní přípojkou, krmiva jsou výrobky převážně vlastní produkce, stejně jako stelivo 

(sláma).  
 - nutnosti budování dopravní infrastruktury: Záměr bude dopravně napojen na stávající obslužnou komunikaci, 

která bude opravena.  

- produkci odpadů: Při výstavbě (rekonstrukci) se předpokládá vznik odpadů souvisejících s úpravami stájí 
a komunálních odpadů. Při provozu záměru se předpokládá vznik odpadů z činnosti farmy a komunálních 

odpadů. Bližší specifikace předpokládaných odpadů vznikajících při výstavbě a provozu záměru je uvedena 
v oznámení záměru v kapitole B.III. Jedná se o odpady kategorie ostatní i nebezpečné – např. agrochemické 

odpady obsahující nebezpečné látky, zářivky a jiný odpad obsahující rtuť, odpadní barvy a laky. Vzhledem 
k charakteru záměru bude docházet také k úhynu chovaných zvířat, která budou předávána asanačnímu ústavu. 

S odpady bude nakládáno v souladu s platnými právními předpisy v oblasti odpadového hospodářství. 

- znečišťování životního prostředí a rušivých vlivů: Vzhledem k charakteru a zejména kapacitě záměru se 
nepředpokládá navýšení rušivých vlivů v dotčeném území či znečišťování životního prostředí. Záměr bude 

realizován ve stávajícím zemědělském areálu. Nejrušivějším vlivem při chovu hospodářských zvířat může být 
produkce amoniaku. Vzhledem k tomu, že stáj byla v minulosti používána ke stejnému účelu a nyní bude 

navýšení z 170 DJ na 179 DJ, bude navýšení amoniaku zanedbatelné. Výpočet emise amoniaku dle B. I.9. je 

1,206 t NH3/rok. 
 - rizika havárií: Rizika havárií mohou u posuzovaného záměru nastat, a to zejména při rekonstrukci stájí 

a při nedodržování zásad zoohygieny a pracovní kázně. Rizika havárie jsou eliminována dodržováním platných 
právních předpisů. 

 
Umístění záměru:  

 

Záměr je lokalizován v areálu společnosti oznamovatele Zemědělský podnik, a.s. Město Albrechtice, na pozemku 
parc. č. 950 v k.ú. Město Albrechtice. Jedná se o stávající zemědělský areál.  

 
Lokalita záměru je umístěna mimo stanovená záplavová území.  

 

Záměr se nenachází v žádném chráněném území ve vztahu k ochraně přírody a krajiny.  
 

Lokalita není součástí zvláště chráněných území, území přírodních parků a v lokalitě záměru se nevyskytují 
významné krajinné prvky, mokřady, horské oblasti nebo lesy. Záměr nemá samostatně nebo ve spojení s jinými 

koncepcemi nebo záměry významný vliv na příznivý stav předmětu ochrany nebo celistvost evropsky 

významných lokalit nebo ptačích oblastí a neovlivní tyto oblasti ani dálkově.   
 

Záměr není situován do území s prokázanými archeologickými nálezy. Záměr neleží v plochách historického nebo 
kulturního významu. Nejbližší obytná zástavba se nachází ve vzdálenosti cca 200 m od lokality záměru, záměr 

se tedy nenachází v lokalitě hustě zalidněné dle územního plánu se jedná o plochu zóna výroby a zemědělskou.     
 

Záměr se nenachází v chráněném ložiskovém území. 

 
Charakteristika předpokládaných vlivů záměru na obyvatelstvo a životní prostředí:  

 
Vzhledem k možným vlivům záměru na obyvatelstvo a na životní prostředí krajský úřad konstatuje, že z údajů 

uvedených v oznámení záměru vyplývá, že vlivy na obyvatelstvo se provozem záměru negativně neprojeví 

a nedojde ke zvýšení zdravotního rizika obyvatelstva. Rovněž nedojde k negativnímu ovlivnění životního prostředí 
v lokalitě záměru ani jeho okolí.   

Vliv na ovzduší může mít období přípravy záměru – rekonstrukce stáje a demolice nevyhovujících konstrukcí 
stáje. Tento vliv je však časově omezen obdobím výstavby a bude minimalizován vhodnými opatřeními 

k eliminaci vzniku sekundární prašnosti. Provoz záměru bude charakterizován zejména emisemi 



 

  

5/8 

tel.: 595 622 222 IČ: 70890692 Bankovní spojení: Česká spořitelna, a. s. – centrála Praha  

fax: 595 622 126 DIČ: CZ70890692 č. účtu: 1650676349/0800  
ID DS: 8x6bxsd Úřední hodiny Po a St 9.00–17.00; Út, Čt 9.00–14.30; Pá 9.00–13.00 www.msk.cz 
 

amoniaku.   Zhlediska množství vyprodukovaného amoniaku zařadil oznamovatel záměr jako zdroj znečišťování 

ovzduší s produkcí do 5 t NH3/rok tj. nevyjmenovaný zdroj v příloze č. 2 k zákonu č. 201/2012 Sb., ve znění 
pozdějších předpisů. Vzhledem k tomu, že využití objektu v minulosti mělo jen nevýznamně nižší produkci 

amoniaku (zvýšení kapacity chovu ze 170 DJ na 179 DJ), se roční produkce amoniaku příliš nezmění. 

V souvislosti s dopravou jako liniovým zdrojem znečišťování ovzduší není předpokládáno významné navýšení.  
 

Realizací ani provozem záměru se nepředpokládá ovlivnění povrchových a podzemních vod.  Záměr bude 
provozován v souladu s platnými právními předpisy na ochranu životního prostředí. Dešťové vody budou 

odváděny do stávající dešťové kanalizace, která ústí do stávajících podzemních vsaků. Splaškové vody – 

stavebníci a zaměstnanci budou využívat stávající sociální zařízení v areálu. Samotná technologie odpadní vody 
neprodukuje.  

 
Záměr nebude mít významný vliv na flóru a faunu v území ani na hmotný majetek či kulturní památky.   

 
Hluk z výstavby záměru bude vznikat především vlivem stavebních mechanismů a z dopravy související se 

stavebními pracemi. Nepředpokládá se kumulace mnoha strojů a tím vznikající enormní hluková zátěž. Stavební 

práce budou prováděny v denní dobu. V období provozu budou zachovány stávající parametry. Hluk bude 
emitován v podstatě jen dopravou související s provozem a technologickými pracemi (zakládání krmiva, odvoz 

podestýlka atd.).  
 

Vliv vibrací se nepředpokládá.  

 
Při realizaci ani provozu záměru nelze předpokládat jeho přeshraniční vliv.  

 
Krajský úřad ve vyjádření č.j. MSK  36702/2016 ze dne 10.03.2016 vyloučil, z hlediska veřejných zájmů, které 

hájí podle § 77a odst. 4 písm. n) zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny, ve znění pozdějších 
předpisů, významný vliv realizace záměru ve smyslu § 45i odst. 1 téhož zákona samostatně nebo ve spojení  

s jinými záměry na příznivý stav předmětu ochrany nebo celistvost evropsky významné lokality nebo ptačí 

oblasti.  
 

Z předložených podkladů a posouzení záměru dle jednotlivých složek životního prostředí a možného vlivu 
na veřejné zdraví je zřejmé, že rozsah, povaha, velikost, pravděpodobnost a frekvence případných vlivů záměru 

na své okolí je velmi nízká až zanedbatelná. Záměr se svým provozem nebude negativně projevovat na životním 

prostředí ani na zdraví a pohodě obyvatel v dotčeném území nebo jeho okolí. 
 

Vypořádání vyjádření obdržených k záměru:  
 

Krajský úřad ve zjišťovacím řízení postupoval v souladu se zásadami dle přílohy č. 2 zákona o posuzování vlivů 

na životní prostředí a vycházel z charakteru záměru, jeho umístění a charakteristiky předpokládaných vlivů 
záměru na obyvatelstvo a životní prostředí. V rámci zjišťovacího řízení krajský úřad vycházel především 

z obdrženého oznámení záměru zpracovaného dle přílohy č. 3 zákona o posuzování vlivů na životní prostředí, 
ze zmenšené projektové dokumentace a z vyjádření doručených k předloženému oznámení záměru.   

 
Informace o oznámení záměru byla zveřejněna dne 18.03.2016 na úřední desce krajského úřadu a na internetu 

www.kr-moravskoslezsky.cz, odkaz veřejná správa – úřední deska - E.I.A, SEA a IPPC – Projednávané záměry: 

Rekonstrukce stáje 5 Nový Dvůr. Veškeré informace o záměru byly zveřejněny rovněž na webových stránkách 
http://portal.cenia.cz/eiasea/view/eia100_cr, kód záměru MSK1968.  

 
V uvedené lhůtě se k oznámení záměru vyjádřili (seznam subjektů, jejichž vyjádření příslušný úřad obdržel 

v průběhu zjišťovacího řízení):  

 
1. dotčený správní úřad Městský úřad Krnov, odbor životního prostředí, IČO: 002 96 139, se sídlem Hlavní 

náměstí 1, 794 01 Krnov (č.j. KRNOZP-13129/2016 vagj ze dne 4.4.2016),  



 

  

6/8 

tel.: 595 622 222 IČ: 70890692 Bankovní spojení: Česká spořitelna, a. s. – centrála Praha  

fax: 595 622 126 DIČ: CZ70890692 č. účtu: 1650676349/0800  
ID DS: 8x6bxsd Úřední hodiny Po a St 9.00–17.00; Út, Čt 9.00–14.30; Pá 9.00–13.00 www.msk.cz 
 

 

2. dotčený správní úřad Česká inspekce životního prostředí, oblastní inspektorát Ostrava, IČO 416 93 205, se 
sídlem Valchařská 15, 702 00 Ostrava (č.j. ČIŽP/49/IPP/1604276.002/16/VMJ ze dne 5.4.2016),  

 

3. dotčený správní úřad Krajský úřad Moravskoslezského kraje, odbor životního prostředí a zemědělství, 
IČO: 708 90 692, se sídlem 28. října 117, 702 18 Ostrava (č.j. MSK  54185/2016 ze dne 7.4.2016).   

 
4. dotčený správní úřad Krajská veterinární správa Státní veterinární správa pro Moravskoslezský kraj, 

IČO: 00018562, se sídlem Na Obvodu 51, 703 00 Ostrava – Vítkovice (č.j. SVS/2016/035057-T ze dne 1.4.2016) 

 
Úplná znění vyjádření obdržených v rámci zjišťovacího řízení u záměru jsou k nahlédnutí na krajském úřadu nebo 

na internetu na adrese www.kr-moravskoslezsky.cz, odkaz: veřejná správa – úřední deska - E.I.A, SEA a  IPPC – 
Projednávané záměry: Rekonstrukce stáje 5 Nový Dvůr, nebo na webových stránkách 

http://portal.cenia.cz/eiasea/view/eia100_cr, kód záměru MSK1968.   
 

V rámci zjišťovacího řízení byla doručena vyjádření, v nichž dotčené správní úřady nepožadovaly posuzování 

záměru v celém rozsahu zákona o posuzování vlivů na životní prostředí. Připomínky uvedené ve vyjádření ČIŽP 
pouze upozorňují na nepřesnosti a nedostatky v oznámení, jsou řešitelné v rámci následných správních řízení dle 

zvláštních právních předpisů. V rámci zjišťovacího řízení se k oznámení záměru nevyjádřila veřejnost a ani 
dotčená veřejnost a ani dotčený samosprávný celek (město Město Albrechtice).   

 

Krajský úřad vypořádává vyjádření obdržená k záměru následovně (souhrnné vypořádání vyjádření obdržených 
v průběhu zjišťovacího řízení):   

 
1. Městský úřad Krnov, odbor životního prostředí, uvádí ve svém vyjádření, že nemá k předloženému záměru 

připomínky a nepožaduje posouzení záměru v celém rozsahu zákona o posuzování vlivů na životní prostředí. 
Ve svém vyjádření pouze upozorňuje na zrušení zákona č. 86/2002 Sb., o ochraně ovzduší a nařízení vlády 

č. 615/2006 Sb., které byly zrušeny zákonem č. 201/2012 Sb., o ochraně ovzduší, nabytím jeho účinnosti dne 

1.9.2012.  
 

2. Česká inspekce životního prostředí, oblastní inspektorát Ostrava, ve svém vyjádření nepožaduje záměr 
posuzovat v celém rozsahu zákona o posuzování vlivů na životní prostředí. Ve vyjádření upozorňuje 

na nepřesnosti a nesrovnalosti související s aktuálně platnou legislativou, a to z hlediska zákona o ochraně 

ovzduší. Také upozorňuje na nesprávné provedení výpočtu pro určení celkové roční emise amoniaku provozovny, 
pro který je nutné použít emisní faktory v plné výši. Tzn. technologie pro snížení úrovně emisí amoniaku se 

berou v úvahu až při výpočtu skutečných ročních emisí amoniaku. Dle České inspekce životního prostředí, 
oblastního inspektorátu Ostrava, je sečtená celková roční emise amoniaku ze stájí A, B, C a D a stáje č. 5 vyšší 

než 5t/rok,  pak by středisko bylo po rekonstrukci vyjmenovaným zdrojem znečišťování ovzduší uvedeným 

v příloze č. 2 k zákonu č. 201/2012 Sb., ve znění pozdějších předpisů s povinností provozovat zdroj pouze 
na základě a v souladu s povolením provozu vydaným krajským úřadem dle § 11 ods. 2 písm. d) téhož zákona.  

Upozornění je řešitelné v rámci následných správních řízení.  Dále ČIŽP upozorňuje, že míšení nebezpečných 
odpadů navzájem nebo s ostatními odpady, látkami nebo materiály je zakázáno. Tyto upozornění a doporučení 

jsou určená oznamovateli a nemají zásadní vliv na posouzení záměru.  

3. Krajský úřad Moravskoslezského kraje, odbor životního prostředí a zemědělství, jako dotčený správní úřad 

nemá k předloženému oznámení záměru připomínky. Z hlediska odpadového hospodářství pouze upozorňuje, 
že v dokumentaci pro následující správní řízení bude uvedena bilance výkopových zemin, seznam a množství 

odpadů, které budou vznikat  stavební činností a provozem záměru, a způsob nakládání s nimi. Dále, že v rámci 
zařízení staveniště budou  vytvořeny podmínky pro třídění a shromažďování jednotlivých druhů odpadů, 

o způsobu nakládání  s jednotlivými druhy odpadů bude vedena evidence, odpady budou přednostně nabízeny 

k využití. Toto upozornění vyplývá ze zákona 185/2001 Sb. ve znění pozdějších předpisů a na zjišťovací řízení 
nemají vliv. Krajský úřad příslušný podle § 77a odst. 4 písm. n) zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody 

a krajiny, ve znění pozdějších předpisů posoudil předložený záměr ve smyslu § 45i zákona a ve vyjádření  



 

  

7/8 

tel.: 595 622 222 IČ: 70890692 Bankovní spojení: Česká spořitelna, a. s. – centrála Praha  

fax: 595 622 126 DIČ: CZ70890692 č. účtu: 1650676349/0800  
ID DS: 8x6bxsd Úřední hodiny Po a St 9.00–17.00; Út, Čt 9.00–14.30; Pá 9.00–13.00 www.msk.cz 
 

č.j. MSK 36702/2016 ze dne 10.3.2016 konstatoval, že záměr nemůže mít samostatně nebo ve spojení  s jinými 

koncepcemi nebo záměry významný vliv na příznivý stav předmětů ochrany nebo celistvost evropsky 
významných lokalit nebo ptačích oblastí.  

Krajský úřad přitom vycházel z národního seznamu evropsky významných lokalit, který je stanoven Nařízením 
vlády č. 318/2013 Sb., o stanovení národního seznamu evropsky významných lokalit a z nařízení vlády, kterými 

jsou ve smyslu § 45e zákona o ochraně přírody a krajiny stanoveny ptačí oblasti.   
 

4. dotčený správní úřad Krajská veterinární správa Státní veterinární správa pro Moravskoslezský kraj, uvádí 

ve svém vyjádření, že nemá k předloženému záměru připomínky a nepožaduje posouzení záměru v celém 
rozsahu zákona o posuzování vlivů na životní prostředí. 

 
S ohledem na výše uvedené, na informace předložené v rámci oznámení záměru, zejména pak na povahu 

a rozsah záměru a velikost vlivů záměru na obyvatelstvo a životní prostředí, na vyjádření dotčených správních 

úřadů a zjišťovacího řízení provedeného podle zásad uvedených v příloze č. 2 zákona o posuzování vlivů 
na životní prostředí, bylo zjištěno, že posuzování záměru v celém rozsahu zákona o posuzování vlivů na životní 

prostředí by bylo neúčelné nadbytečné a krajský úřad rozhodl tak, jak je uvedeno ve výrokové části tohoto 
rozhodnutí.   

 

Poučení  
 

Proti tomuto rozhodnutí lze podat odvolání podle § 81 a následujících správního řádu. Právo podat odvolání proti 
tomuto rozhodnutí má podle § 7 odst. 6 zákona o posuzování vlivů na životní prostředí oznamovatel a dotčená 

veřejnost dle § 3 písm. i) bodu 2 zákona o posuzování vlivů na životní prostředí. Odvolání se podává 

k Ministerstvu životního prostředí podáním učiněným u zdejšího krajského úřadu, a to ve lhůtě dle § 83 odst. 1 
správního řádu, tedy do 15 dnů ode dne doručení tohoto rozhodnutí. Splnění podmínek podle § 3 písm. i) bodu 2 

zákona o posuzování vlivů na životní prostředí doloží dotčená veřejnost v odvolání. Odvolání musí mít náležitosti 
uvedené v § 37 odst. 2 správního řádu a musí obsahovat údaje o tom, proti kterému rozhodnutí směřuje, 

v jakém rozsahu ho napadá a v čem je spatřován rozpor s právními předpisy nebo nesprávnost rozhodnutí nebo 
řízení, jež mu předcházelo. Odvolání se podává v počtu 2 stejnopisů. Včas podané a přípustné odvolání 

proti rozhodnutí má podle § 85 odst. 1 správního řádu odkladný účinek. Odvolání jen proti odůvodnění 

rozhodnutí je nepřípustné.   
 

„otisk razítka“ 
 

Ing. Dana Kučová, v.r.  

vedoucí oddělení 

hodnocení vlivů na životní prostředí a lesního hospodářství 

 

Za správnost vyhotovení odpovídá Ing. Martina Hájková, Ph.D. 

 

 

 

 
 
 
 



 

  

8/8 

tel.: 595 622 222 IČ: 70890692 Bankovní spojení: Česká spořitelna, a. s. – centrála Praha  

fax: 595 622 126 DIČ: CZ70890692 č. účtu: 1650676349/0800  
ID DS: 8x6bxsd Úřední hodiny Po a St 9.00–17.00; Út, Čt 9.00–14.30; Pá 9.00–13.00 www.msk.cz 
 

Rozdělovník   
 

I. Doručuje se veřejnou vyhláškou:  

1. Oznamovatel: Zemědělský podnik, a.s. Město Albrechtice, IČO: 476 74 717, se sídlem Zámecká 83/1, 
793 95 Město Albrechtice, zastoupen Petrem Kovaříkem, IČO: 646 21 952, se sídlem Lázeňská 8/12, 

794 01 Krnov.    
 

2. Dotčené územní samosprávné celky:  

a)  Moravskoslezský kraj, IČO 708 90 692, se sídlem 28. října 117, 702 18 Ostrava,  
b)  město Město Albrechtice, IČO: 002 96 228, se sídlem nám. ČSA 27/10, 793 95 Město 

Albrechtice; podle § 16 odst. 3 až 5 zákona o posuzování vlivů na životní prostředí krajský úřad 
současně žádá o zveřejnění tohoto rozhodnutí na úřední desce tohoto dotčeného územního 

samosprávného celku.   

 
3. Dotčené správní úřady:  

a)  Česká inspekce životního prostředí, oblastní inspektorát Ostrava, IČO 416 93 205, se sídlem 
Valchařská 15, 702 00 Ostrava,  

b)  Krajská hygienická stanice Moravskoslezského kraje se sídlem v Ostravě, IČO 710 09 167, se 
sídlem Na Bělidle 724/7, 702 00 Ostrava – Moravská Ostrava,  

c)  Městský úřad Krnov, odbor životního prostředí, Hlavní náměstí 1, 794 01 Krnov, d) Krajský úřad 

Moravskoslezského kraje, odbor životního prostředí a zemědělství, 28. října 117, 702 18 Ostrava.  
d)  Krajská veterinární správa Státní veterinární správa pro Moravskoslezský kraj, IČO: 00018562, se 

sídlem Na Obvodu 51, 703 00 Ostrava – Vítkovice 

 

II. K souhrnné evidenci dle § 22 písm. c) zákona o posuzování vlivů na životní prostředí:  

Ministerstvo životního prostředí, odbor posuzování vlivů na životní prostředí a integrované prevence, 

IČO: 001 64 801, se sídlem Vršovická 1442/65, 100 10 Praha - Vršovice.   

 

 

 

 

 

 


	Text1
	Text2
	Text3
	Text4
	Text5
	Text7

		2016-04-22T09:44:36+0000
	Not specified




